

10 gr.

ABC

10 gr.

NOWINY CODZIENNE

Nr. 252 A

Warszawa, piątek 26 sierpnia 1938 r.

Rok XIII

„B. B.” contra „Ozon”

Płk. Sławek w roli patriarchy

Czy rodzinka się pogodzi?

Jak wiadomo, pierwszą koncepcją polityczną, która miała grude płk. Sławka przeprowadzić przez nadchodzący 2-letni burzliwy okres wyborczy do pożądanego portu władzy, była koncepcja „nowego Obozu Narodowego”. Wymyślił ją płk. Matuszewski, gorliwymi jej propagatorami byli konserwatyści, zwłaszcza ci z „Czasu”. Koncepcja ta jednak rozbiła się o zdradliwe skały zamim została wykończona. O. N. R. i Stronnictwo Narodowe odrzuciły kategorię propozycji współpracy z płk. Sławkiem pod jakiegokolwiek postacią. Nie pomogli nic konserwatyści w roli maklerów politycznych.

PIERWSZA MIŁOŚĆ ZWYCIĘZA

W tych warunkach grupa płk. Sławka musiała szukać innej formy działania. Znalezione innej „programu”, niż „program” narodowy, natrafiono na duże trudności. I dlatego powrócono do pierwszej miłości politycznej płk. Sławka, do BB.

Skoro nie można stworzyć obozu politycznego z określonym programem politycznym, który by mógł mieć nadzieję zdobyć popularyność wśród wyborców, to trzeba dążyć do zrehabilitowania dawnego obozu sanacyjnego, do przywrócenia zgody w rodzinie sanacyjnej. Oczywiście w taki sposób, by przywrócić płk. Sławkowi jego godność patriarchy.

Pewne warunki psychologiczne do przywrócenia zgody w rodzinie istnieją niewątpliwie. Okres wyborów w oczach wielu sanatorów — to okres sądu, jeśli już nie ostatecznego, to w każdym razie mogącego przynieść cały szereg nie miłych konsekwencji. W tym okresie trzeba mieć siłę, a tę siłę można osiągnąć tylko przez zgodę w rodzinie.

ODRZUCENIE BALASTU PROGRAMOWEGO

Zgodę w rodzinie można uzyskać tylko przez odrzucenie zbędnego balastu ideowo-programowego. Skoro bowiem jeden z członków rodziny jest „nacionalistą”, drugi liberałem, trzeci marksistą, a czwarty w ogóle się nie przynajmniej do żadnych poglądów politycznych, to zgoda w rodzinie może nastąpić tylko wtedy, o ile wspólna organizacja polityczna nie będzie w ogóle głosiła żadnego programu politycznego prócz programu silnej władzy, co przetłumaczone na język życia codziennego, oznacza chęć utrzymania się przy władzy. Skoro w kołach płk. Sławka ustalono pójście po tej drodze, zaczęły się nowe rozmowy polityczne, tym razem w rodzinie. Rozmowy te, jak donosiła prasa,

odbywały się w Juracie. Rozmawiano z płk. Ulrychem, rozmawiano z p. Kolanko i innymi członkami Z. N. P., przeprowadzono jeszcze cały szereg innych rozmów. Rozmowy te prowadził sam marszałek Sławek, wspomagany przez pos. Brzęk-Osińskiego.

NIE PO MAŚLE

Ale rozmowy te nie szły po maśle. Cały szereg czynników stoi tu na przeszkodzie. Trzeba przecieżyć w tej, czy innej formie zlikwidować „Ozon”, który zaangażował się w jakiś program polityczny, obecnie całkiem szkodliwy. A szereg czynników dobrze się czuje w „Ozonie”. Dobrze bowiem w „Ozonie” wice-marszałkowi Miedzińskiemu, który niechętnie by poszedł pod komendę marszałka Sławka. Dobrze w „Ozonie” „naprawiaczom”, którzy się wreszcie dochrąpali do organizacji politycznej, w której mają coś do powiedzenia. Ale również czynniki wyżej postawione niechętnie by widzieli marszałka Sławka w roli patriarchy sanacyjnego.

„ZARAZA” NACJONALISTYCZNA

A tu w dodatku „zaraza” nacionalistyczna przeniknęła do

36 zabitych w Omori

TOKIO, 25. 8. Liczba zabitych w katastrofie lotniczej na przedmieściu Tokio - Omori wynosi 36 osób. W nocy zmarło kilkunastu robotników wskutek ran z poparzenia. Wśród ofiar wypadku znajduje się właściciel fabryki, który na czele robotników usiłował wydobyc rannych lotników z pod gruzów zniszczonych samolotów. Wybuch zbiornika z benzyną udaremnił akcję ratunkową.

Przelotne deszcze

Przewidywany przebieg pogody w dniu 26 b. m. W całym kraju zachmurzenie duże z przelotnymi deszczami i skłonnością do burz, zwłaszcza na zachodzie. Temperatura w ciągu dnia około 20 st. Umiarkowane wiatry z kierunków zmiennych.

oboju sanacyjnego i nie raz wobec własnych ludzi trzeba było tłumaczyć powrót do BB i szkodliwość wypowiedzianych na zeewnątrz hasel narodowych względami wysokiej racji stanu. Cóż pozostało z tych lat, gdy nie trzeba było tłumaczyć się wobec własnych zwolenników?

Niewiadomo więc, czy obawa przed przyszłością, obawa przed niepewnym jutrem okaże się sil-

niejszą od obawy przed marszałkiem Sławkiem, jako patriarchą.

ŻYDZI ZACIERAJĄ RĘCE

Natomiast żydzi z wielką radością przyglądają się realizacji nowych pomysłów płk. Sławka. Jak by to przyjemnie było, gdyby na arenie politycznej walczył folkfront z BB, a listy narodo- we byłyby unieważniane... z powodu usterek formalnych.

Koniec wojny w Chinach

po zajęciu Hankou

Ostatnia operacja armii japońskiej

TOKIO, 25. 8. — Przedstawiciel japońskiego ministerstwa spraw zagranicznych złożył w czwartek sensacyjne oświadczenie wobec dziennikarzy, w którym stwierdził, że zajęcie Hankou zakończy działania wojenne, prowadzone przez armię japońską w Chinach.

Jak wiadomo, w obecnej chwili wielka ofensywa japońska na Hankou znajduje się w fazie ostatecznych przygotowań. Ofensywa ta została opóźniona nieco wskutek wypadków na granicy mandżursko - sowieckiej, gdyż w tym, pełnym napięcia, okresie cała uwaga japońskich kół wojskowych skierowana była na Czang-Ku-Feng.

Sytuacja wojskowa pod Hankou i zadanie armii japońskiej streszcza się do zwinienia 85-kilometrowego frontu armii chińskiej nad brzegiem rzeki Żółtej.

Ponieważ, według planów japońskich, operacja ta ma być dokonana przez uderzenie na skrzydło frontu, wymaga ona znacznych przegrupowań i dużej koncentracji oddziałów japońskich. Po szczęśliwym wykonaniu tej operacji, zajęcie Hankou będzie jedynie kwestią formalną.

W tej sytuacji więc zakończenie działań wojennych w Chinach, według oświadczenia przed stawiciela japońskiego M. S. Z., jest kwestią miesiąca.

Zakończenie działań wojennych — mówił dalej przedstawiciel Ja-

ponii — nie oznacza jednak likwidacji sprawy chińskiej. Władze japońskie będą miały przed sobą długą pracę nad odbudową gospodarczą i polityczną Chin. Podjęta zostanie energiczna akcja przeciwko wpływowi komunistycznym i frontu ludowego.

Gdy zajmiemy Hankou, — zakończył rzecznik Japonii — powstaną zapewne pogłoski o pokoju między Japonią a rządem Czang - Kai - Szeka. Tym pogłoskom należy już teraz zaprzeczyć.

Biskupowi z Rottenburga odebrano prawo pobytu

BERLIN, 25. 8. Niemieckie biuro informacyjne donosi, że biskupowi Sproll z Rottenburga zostało odebrane prawo pobytu w Winterberdze.

Zarządzenie to zostało wydane w związku z tym, że biskup Sproll był jedynym obywatелеm w swoim okręgu, który wstrzymał się od wzięcia udziału w wy-

Przez pomyłkę

Salwa do samochodu ambasadora

LONDYN, 25. 8. Reuter donosi z San Sebastian, iż policja tamtejsza ostrzelała przez pomyłkę samochód, którym jechał ambasador włoski przy rządzie w Burgos z małżonką.

Szofer nie usłuchał wezwania do zatrzymania się, zaś policja nie wiedząc, że jest to samochód dyplomatyczny, oddała trzy strzały. Małżonka ambasadora jest ranna.

Wielka afera przemytnicza

Żyd naraził Skarb na straty

Inspektor Ochrony Skarbowej wpadł na trop wielkiej afery przemytniczej - dewizowej, której głównym bohaterem jest znany w sferach przemytniczych, żyd, Szyja Hepner, z Katowic.

Jak się okazało Hepner od dłuższego czasu pozostawał w kontakcie z przedstawicielem niemieckiego kartelu

sacharynowego, żydem Sternerem w Bytomiu i uprawiał na wielką skalę przemyt sacharyny do Polski i wymywał walut do Niemiec.

Po okresie dłuższych dochodzeń funkcjonariusze Inspektoratu Okręgowego Ochrony Skarbowej wkroczyli do mieszkania Hepnera, gdzie jednak okazało się, że „ptaszek wyfrunął”.

Przeprowadzona rewizja dała negatywny wynik. Dzięki jednak zarządzanym środkom ostrożności ustalono, że Hepner wyruszył w drogę do Krakowa i Lwowa z dużym kompromitującym go ładunkiem. Wywiadowcy Inspektoratu zdążyli jeszcze wsiąść do pociągu i po jego przeszukaniu nakryli Hepnera z wyładowaną walizką. Wyszadło go wobec tego w Mysłowicach, gdzie zarazem przeprowadzono rewizję i stwierdzono, że Hepner posiada w walizce 40 półkilogramowych paczek 550-krotnej sacharyny krystalicznej.

Jak ustalono Hepner zaopatrywał w sacharynę liczne składki żydowskie i wywóźnie przetworów owocowych oraz fabryki wód w Krakowie i Lwowie.

Hepnera przekazano do dyspozycji władz sądowych. W związku z wykryciem tej afery Inspektorat Ochrony Skarbowej w Katowicach przy współdziałaniu ze Strażą Graniczną dokonał szeregu dalszych aresztowań, jednak nazwiska i tytuły, z uwagi na dobro dochodzeń, muszą pozostać chwilowo w tajemnicy. Działalność Hepnera naraziła Skarb Państwa na wielkie straty.

TOWARZYSTWO ZACHĘTY DO HODOWLI KONI W POLSCE

Otwarcie sezonu jesiennego. — Sobota 27 sierpnia 1938 r. Początek 2 mln. 30 po pol.

Problem inicjatywy

Nie raz już zwracano uwagę na fakt, że Polska znajduje się pod pewnym względem w sytuacji korzystnej, jeśli idzie o uprzemysłowienie. Jest w tym pewien paradoks, że kraj, stosunkowo późnie rozwiązujący wielkie problemy przemysłowe, może je rozwiązać od razu na właściwej płaszczyźnie technicznej.

Każdy doniosły wynalazek, wywracający do góry nogami technikę współczesną, jest z naszego punktu widzenia korzystny, gdyż znosi opóźnienie Polski w zestawieniu z państwami, które już dawniej posiadały wysoką kulturę techniczną.

Typową ilustracją tej tezy może być porównanie dwu dziedzin przemysłu, pod pewnymi względami zbliżonych. Mamy na myśli przemysł sa-

mochodowy i przemysł samolotowy.

W dziedzinie przemysłu samochodowego, mimo ciągłych ulepszeń, rzeczy zasadnicze pozostają nie zmienione od 20 lat. W tej dziedzinie stare kraje przemysłowe biją nas na głowę, a polska produkcja zupełnie się nie liczy, gdyż idzie w ogonie zagranicy. Własnych typów dziś już zupełnie nie mamy.

Jakżeż inaczej jest w przemyśle samolotowym. Tutaj mamy za sobą oryginalną pracę twórczą. Tutaj nie jesteśmy za cofani w stosunku do zagranicy, w dużej mierze poprostu dlatego, że nowoczesny przemysł lotniczy powstawał w Polsce niemal równocześnie z nowoczesnym przemysłem lotniczym innych krajów.

Jeżeli w przemyśle samocho-

dowym dokonany będzie jakiś doniosły wynalazek rewolucjonizujący technikę, to z pewnością przy odpowiedniej dozie inicjatywy, od razu znajdziemy należne nam miejsce w tej dziedzinie produkcji, gdyż wszystkie doświadczenia, wszystkie urządzenia produkcyjne, wszystkie patenty, gromadzone przez przemysł starych krajów przemysłowych, okażą się nieaktualne.

Do uwag tych skłania nas wiadomość o wynalazku, który może istotnie pociągnąć za sobą przewrót w przemyśle samochodowym. Jest to wynalazek, polegający na zastąpieniu sprężgła i skrzynki biegów, urządzeniem turbinowym.

Fachowcy samochodowi zrozumieją, że jest to wreszcie rozwiązanie problemu, nad którym się męczą wszyscy wy-

bitni konstruktorzy świata — o ile oczywiście pierwsze wiadomości prasowe nie są, jak to często bywa, przejawskrawione.

Wczesne zdobycie odpowiednich licencji, może od razu wyrównać to zaniedbanie. Być może także, że wystarczy praca szeregu polskich techników, byśmy bez obcych patentów problem ten potrafili rozwiązać.

Nasuwa się tylko pytanie, kto tę inicjatywę może podjąć? Napewno nie żadne wielkie przedsiębiorstwo przemysłowe prywatne, bo te należą do obcych, którzy woleliby nowe wynalazki zachować dla siebie. Tu dochodzimy do problemu często nierozumianego przez przysięgłych wrogów etatyzmu, nawet tam, gdzie jest on konieczny. Takie problemy u nas rozwiązywać może tylko państwo. W. Z.

Zajdlowa w Tworkach

W czwartek przewieziono do Państwowego Zakładu Psychiatrycznego w Tworkach, bohaterkę głośnego procesu o dzieciobójstwo. Na mocy decyzji warszawskiego Sądu Apelacyjnego, przekazano na 6-tygodniową obserwację, Annę Zajdlową z Łodzi, która skazana została na karę dożywotniego więzienia za zamordowanie 12-letniej córki.

Od wyników tej ekspertyzy zależy będą dalsze losy zbrodniarki.

Stracenie mordercy

LWÓW, 25. 8. Dziś o godz. 4 nad ranem na dziedzińcu więzienia przy ul. Kazimierzowskiej (Brygidki) został stracony Hilary Kuk, jeden ze sprawców zabójstwa s. p. Jasińskich.

Dyktator gęsi zesłany do Berez

Wśród żydów łódzkich duże poruszenie wywołał fakt aresztowania i zesłania do Berez...

Kupfermanc w tym czasie ogłosił całkowicie rynek łódzki z drobiu i następnie zgodził się dostarczyć po cenie o 30 proc. wyższej...

Kupfermanc stał na czele potężnego, a zakonspirowanego kartelu, który całkowicie opanował handel drobiu, dyktując ceny i warunki sprzedaży...

Szajka złodziei przed sądem w Łodzi

Dnia 7 kwietnia br. dwaj wywiadowcy policji po obserwacji wkroczyli do pokojów umeblowanych przy ul. Narutowicza 23, gdzie zastali poszukiwanego złodzieja Berka Szajnika...

Wnaleziono belę towaru wełnianego, 4 paczki przędzy i firanek, pochodzące z kradzieży, wobec czego wywiadowcy postanowili zatrzymać złodziejaszków...

Nieuczciwi szoferzy kradli kolegom liczniki

Przed niedawnym czasem, gdy w Warszawie wprowadzono liczniki w dorozkach samochodowych, na terenie Łodzi notowano kradzieże liczników w taksówkach...

Przed niedawnym czasem, gdy w Warszawie wprowadzono liczniki w dorozkach samochodowych, na terenie Łodzi notowano kradzieże liczników w taksówkach...

Oberwał się balkon na ul. Czerniakowskiej

W drodze około godz. 18-iej w piętrowym domu przy ul. Czerniakowskiej nr. 39 spod dachu oberwał się kawał muru ochronnego...

regu ogólnych obrażeń. Do ramnych wezwano lekarza pogotowia ratunkowego, który stwierdził u chłopców rany tłuczone głowy i szereg ogólnych obrażeń...

RADIO

6.15 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”. 6.20 Muzyka (płyty). 6.45 Gimnastyka 7.00 Dziennik poranny 7.15 Koncert orkiestry det. Marynarki Wojennej pod dyr. kpt. Aleksandra Olszewskiego...

Omówienie programu 0.20 Posenki dzisiejsze. 0.50 Polskie zeglarstwo morskie. 1.00 „Na weselo” — koncert. 2.00 Audycja chopinowska. 2.50 Program.

NAJCIEKAWSZE AUDYJCJE: 15.15 „Sianokosy na Polesiu” — o-powiadanie. 18.45 Kronika literacka. 19.30 „Dla każdego coś ładnego” — koncert rozrywkowy. 21.10 Transmisja koncertu s. D. W. R.

WARSZAWA II 13.00 Melodie wesołe. 18.55 Pare informacyj. 19.00 Program. 19.05 Koncert rozrywkowy. 19.15 Wiadomości sportowe. 19.25 Zespół St. Rachonia. 17.00 „Przetwory z pomidorów”. 17.15 Wielka orkiestra symf. teatru „La Scala” w Mediolanie. 18.15 Muzyka lekka. 22.00 Muzyka lekka.

Notowania giełd warszawskich

GIEŁDA PIENIĘŻNA Dewizy: Holandia 290.60; Bruksela 89.65; Kopenhaga 115.75; Londyn 25.92; Nowy Jork 5.30 i 3/4; Nowy Jork (kabel) 5.30 i 7/8; Oslo 130.20; Paryż 154.54; Praga 18.30; Sztokholm 133.70; Zurych 121.65. Pożyczki: 3 proc. prem. inwest. 1 em. 85.00 — 84.88, 11 em. 83.50 — 83.88; 3 proc. poz. prem. inwest. 5 em. 94.80, 11 em. 93.75; dolarna 42.75 — 42.70; 4 proc. konsortyjna 67.50 — 67.00; 4 i pół proc. wewn. państw. 67.38; 5 proc. kempersyjna 70.00 (drobne) 69.50; 5 proc. kolejowa konwersyjna (drobne) 67.00.

GIEŁDA ZBOŻOWA Pszenica jednolita nowa 22.75 — 23.25, żyto nowe 15.50 — 15.75, jęczmień nowy 15.50 — 16.00, owies I st. 16.50 — 17.00, nowy 14.25 — 14.75; rzepak ozimy 44.50 — 45.50; wyka ozima 70.00 — 75.00; mąka pszenna 39.00 — 41.00, gat. II 28.00—29.00, żyt. gat. I 26.00—27.00, gat. II 15.00 — 16.00, żytnia razowa 18.00 — 19.00; otreby pszenne grube 12.00 — 12.50; średnie 11.00—11.50; miakłki 11.00—11.50; żytnie 9.00—9.50 makuży lńiane 19.50 — 20.00; makuży rzepak 12.50 — 13.00; sruł sojowy 23.25 — 23.75; siano prasowane 6.50 — 7.00; słoma prasowana 4.00 — 4.50.

„Hr. Montecorona” aresztowany

GDANSK, 2. 8. Policja gdańska aresztowała uchylającego się od służby wojskowej Icka Kronenberga, który, nosząc bezprawnie odznakę włoskiej partii faszystowskiej, podawał się za urzędnika konsulatu włoskiego w Gdańsku.

W deszczu i burzy lecili do Warszawy zawodnicy Tylko 15 samolotów lądowało w stolicy

W środę odbył się czwarty i ostatni etap lotu okrężnego w ramach Krajowych Zawodów Lotniczych. Trasa prowadziła ze Lwowa do Krakowa, Katowic, Częstochowy, Łodzi i Warszawy.

W niedzielę znowu cała stawka ligowa staje w szranki. Najciekawszy mecz rozegrany zostanie w Chorzwie gdzie miejscowy AKS gościć będzie lidera. Drużyna Ruchu teoretycznie powinna wygrać, zwłaszcza, że AKS wystawia znowu skład eksperymentalny.

bu Poznańskiego przyleciał tylko inż. Mościński, zaś piloci Modlibowska i Kowalski lądowali przymusowo pod Piasecznem. Jako ostatnia przyleciała do Warszawy trójka lwowska prowadzona przez pilotów Solaka, inż. Weigla i Kowalskiego.

Trójka „dygnitarzy” wyłudziła 700 zł. od bezrobotnego

Karol Białek, zam. przy ul. Smoczej nr. 16, od dłuższego czasu nie mając posady szukał wszędzie pracy. W tym czasie zapoznał Józefa Szalukę, który podawał się za dyrektora jednej z firm prywatnych St. Jaronia, zastępcę dyrektora tejże „kierownika” Władysława Cieplkiego.

Za dowódca w podróży został wyznaczony inż. M. Kowalski. Trójka samolotów Aeroklubu Warszawskiego (Anczutin, Urban i Abramski) jako druga lądowała trójka Aeroklubu Śląskiego (Ofierski, Kasprowski, Murlowski).

Na froncie ligowym niedziela pełna emocji

W niedzielę znowu cała stawka ligowa staje w szranki. Najciekawszy mecz rozegrany zostanie w Chorzwie gdzie miejscowy AKS gościć będzie lidera. Drużyna Ruchu teoretycznie powinna wygrać, zwłaszcza, że AKS wystawia znowu skład eksperymentalny.

W niedzielę znowu cała stawka ligowa staje w szranki. Najciekawszy mecz rozegrany zostanie w Chorzwie gdzie miejscowy AKS gościć będzie lidera. Drużyna Ruchu teoretycznie powinna wygrać, zwłaszcza, że AKS wystawia znowu skład eksperymentalny.

Od zapalki Spłonęła cała wieś

POZNAŃ, 24. 8. We wsi Ciemirowo w powiecie konińskim spowodował 4-letni chłopczyk straszny pożar. Od zapalki miałowicie rozuczonej przez chłopaka spłonęły 34 budynki, własność 18 gospodarzy.

Dokonał gwałtu na 9-letniej dziewczynce Sąd okr. w Łodzi rozpoznawał przy drzwiach zamkniętych sprawę znachora ze wsi Popień pod Łodzią 45 letniego Teofila Zalewskiego, który pod pretekstem zbierania ziół w lesie wyprowadził 9-letnią Stanisławę Pawłowską i w maju r. b. dokonał gwałtu przy użyciu siły.

Dwa nowe zwycięstwa odniosły Jędrzejowska - Mathieu

Para polsko-francuska Jędrzejowska - Mathieu odniosła w rozgrywanych obecnie w Bostonie mistrzostwach Ameryki dwa nowe sukcesy, bijąc w drugiej rundzie parę amerykańską Dean — Madden 6:1, 6:2, a w trzeciej rundzie parę Bundy — Yorkman 6:2, 6:2.

Druga sensacją była porażka pary amerykańskiej Hunt — Wood z parą australijską Hopman — Schwarz 6:3, 2:6, 5:7, 7:5, 4:6.

Dokonał gwałtu na 9-letniej dziewczynce

Sąd okr. w Łodzi rozpoznawał przy drzwiach zamkniętych sprawę znachora ze wsi Popień pod Łodzią 45 letniego Teofila Zalewskiego, który pod pretekstem zbierania ziół w lesie wyprowadził 9-letnią Stanisławę Pawłowską i w maju r. b. dokonał gwałtu przy użyciu siły.

Przy ul. Karowej 14-16, zajęty budowę 5-piętrowego domu należącego do Tow. handlowo-przemysłowego „Horacy Heller” S. A., murarz, Józef Ołoliński, wieczorem o godz. 13-iej m. 30 spadł z rusztowania z wysokości 4-go piętra.

Nareszcie bez Rotholca Narodowa Kadra Bokserów

Kapitan sportowy P. Z. B. Suszczyński w związku ze zbliżającymi się spotkaniami międzypaństwowymi przedzielił następujących pięcioro, jako ewentualnych reprezentantów naszych barw.

W piórkowej: Czortek (Warszawa), Koziołek (Poznań), Augustynowicz (Łódź), Janowczyk (Poznań).

SZKOŁA W SWIDRZIE 7-kl. PRYWATNA SZKOŁA POWSZECHNA P. W. ŚW. JERZEGO W SWIDRZIE uczy i wychowuje młodzi w idealnych warunkach zdrowotnych, Opłaty b. przystępne. 1EL. OTWOCK 54-82

Wiadomości gospodarcze

BUDOWA MAGAZYNÓW RYBNEGO W WŁADYSŁAWOWIE Budowa magazynu rybnego w porcie Władysławowo, postępuje naprzód. Magazyn posiadac będzie również mają chłodnie, co ułatwi przechowywanie ryb przez dłuższy okres czasu.

Wyszedł z druku zeszyt Nr. 8 — 9 za m-cie sierpień i wrzesień 1938 r. i zawiera następujące artykuły: 1) Jak obowiązuje odsetki, 2) Czy można posiadać księgi handlowe przez notariusza?, 3) Bibliografia, 4) Rachunkowość rolna, 5) Orzecznictwo N. T. A. w sprawach buchalteryjnych — podatkowych.

4 mecze międzypaństwowe czekają jeszcze naszych piłkarzy

W roku bieżącym polscy piłkarze rozegrają jeszcze następujące mecze międzypaństwowe: Dn. 18 września mecz Polska — Niemcy w Kamienicy

Kitzinger, atak — Lehner, Hahne- man, Schön, Pöhlea, Pesser. Dn. 25 września mecz Polska — Jugosławia w Warszawie.

